КАРАР                                                               РЕШЕНИЕ

«03» февраль 2026 й.                              № 61-2                  03 февраля 2026 г.

Об утверждении Дополнительного соглашения № 1 к Соглашению

между органами местного самоуправления муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного

самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан о передаче органам местного самоуправления сельского

поселения Покровский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан осуществления части

полномочий органов местного самоуправления муниципального района,

утвержденному решением Совета сельского поселения Покровский

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики

Башкортостан от 25.11.2025 г. № 57-3, решением Совета муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан

от 25.11.2025 г. № 12-242

В соответствии с частью 9 статьи 52 Федерального закона

от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом

7.1 Соглашения между органами местного самоуправления муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами

местного самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

о передаче органам местного самоуправления сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов

местного самоуправления муниципального района, утвержденному

решением Совета сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

от 25.11.2025 г.  № 57-3, решением Совета муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан от 25.11.2025 г. № 12-242

Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению

между органами местного самоуправления муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного

самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет муниципального

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

района Благовещенский район Республики Башкортостан

о передаче органам местного самоуправления сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов

местного самоуправления муниципального района, утвержденному

решением Совета сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

от 25.11.2025 г. № 57-3, решением Совета муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан от 25.11.2025 г. № 12-242.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

3.  Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном

Уставом сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                     И.Ф. Баянов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами

местного самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

о передаче органам местного самоуправления сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов

местного самоуправления муниципального района, утвержденному

решением Совета сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

от 25.11.2025 г.  № 57-3, решением Совета муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан от 25.11.2025 г. № 12-242

г. Благовещенск                                                                      «03» февраля 2026 г.

 Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан, именуемый

в дальнейшем «Сельское поселение», в лице главы сельского поселения

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан Баянова Ильгиза Фанисовича, действующего

на основании Устава с одной стороны, и Совет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем

«Район», в лице председателя Совета муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан Копыткова Евгения

Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению

между органами местного самоуправления муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного

самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет муниципального

района Благовещенский район Республики Башкортостан о передаче органам

местного самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

осуществления части полномочий органов местного самоуправления

муниципального района, утвержденному решением Совета сельского

поселения Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский

район Республики Башкортостан от 25.11.2025 г. № 57-3, решением Совета

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

от 25.11.2025 г. № 12-242 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

  1. Пункт 4.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

 «4.1. Настоящее Соглашение действует до 31 декабря 2026 года

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.».

 2. Остальные условия Соглашения, не затронутые дополнительным

соглашением, остаются неизменными.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой

частью Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух

экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную

юридическую силу.

Реквизиты сторон:

За Совет муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

453431, Республика Башкортостан,

г. Благовещенск, ул. Седова, 96

За Совет сельского поселения

Покровский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

453445, Республика Башкортостан,

Благовещенский район,

с. Покровка, ул. Озерная, 12

Председатель Совета

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

_______________ Е.Г. Копытков

м.п.

Глава сельского поселения

Покровский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

________________И.Ф. Баянов

м.п.

	Об утверждении Дополнительного соглашения № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет муниципаль...
	к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Ба...